Preisblatt für den Messstellenbetrieb der Hertener Stadtwerke GmbH

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) mit Stand: Mai 2023



I. Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

	Preis je Messeinrichtung		
Preise für mME in Niederspannung (Standardleistungen)	netto	brutto 1)	
mME für Letzverbraucher	16,81 €/a	20,00 €/a	
mME für Anlagenbetreiber	16,81 €/a	20,00 €/a	

 $^{^{1)}}$ inkl. 19% Umsatzsteuer.

II. Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS)

	Preis je Messeinrichtung		
Preise für iMS in Niederspannung ²⁾ (Standardleistungen)	POG ³⁾	Anteil Netzbetreiber ³⁾	Anteil Anschlussnutzer ³⁾
iMS für Letzverbraucher (an Zählpunkten mit Energieverbauch von):			
über 100.000 kWh			
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	200,00 €/a	80 €/a	120 €/a
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	170,00 €/a	80 €/a	90 €/a
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	130,00 €/a	80 €/a	50 €/a
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	100,00 €/a	80 €/a	20 €/a
über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh	60,00 €/a	40 €/a	20 €/a
über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh	40,00 €/a	40 €/a	20 €/a
über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh	30,00 €/a	10 €/a	20 €/a
bis einschließlich 2.000 kWh	23,00 €/a	10 €/a	20 €/a
Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG	100,00 €/a	80 €/a	50 €/a

iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer ins			
> 100 kW			
über 30 bis einschließlich 100 kW	200,00 €/a	80 €/a	120 €/a
über 15 bis einschließlich 30 kW	130,00 €/a	80 €/a	50 €/a
über 7 bis einschließlich 15 kW	100,00 €/a	80 €/a	20 €/a
über 1 bis einschließlich 7 kW	60,00 €/a	40 €/a	20 €/a

 $^{^{2)}}$ technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

III. Zusatzleistungen

	Preis je Messeinrichtung		
Zusatzleistungen ⁴⁾	netto	brutto 5)	
Wandler in Mittelspannung, Wandlersatz Strom ⁷	121,80 €/a	144,94 €/a	
Wandler in Mittelspannung, Wandlersatz Spannung ⁷	121,80 €/a	144,94 €/a	
Wandler in Niederspannung	37,08 €/a	44,13 €/a	
Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME	18,12 €/a	21,56 €/a	
Zusatzablesung bei mME ⁶⁾	2,43 €/a	2,89 €/a	

 $^{^{}m 4)}$ zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt

³⁾ inkl. 19% Mehrwertsteuer (Bruttopreise)

⁵⁾ inkl. 19% Mehrwertsteuer

⁶⁾ z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Absatz 3 EnWG

⁷⁾ ein Wandlersatz Strom besteht aus drei Einzelwandlern ein Wandlersatz Spannung besteht aus drei Einzelwandlern